
Köln - Kölner Reit- und Fahrverein e.V. 
5. feria espectáculo, Kölner Barockturnier

Starterliste - Prüfung Nr. 1 Dressurwettbewerb Kl. A*  gem. WBO Aufgabe A5/2

Preis der weinor GmbH & Co. KG, Thilo Weiermann 
Ehrenpreise Mac Reitsport

Richter: Regina Mühlmann - Gabriele Overzier

Beginn: 20.08.2016

Nr. KNr. Pferd Reiter Verein

1. Abt. 1 170 Voluntario Yet Klene, Julia Reit- und Fahrverein Lingen e.V. 
2 116 Djuke Hochkirchen, Jennifer RV Glessen e.V. 

2. Abt. 3 118 Edil 2 Rix, Pia RV Gut Hochfeld e.V. 
4 119 El Besito Roß, Inga ---

3. Abt 5 120 Embocar Hermann, Nadine R.u.F.V. Massener Heide
6 124 Ferdinand Pax, Julie Luxemburg

4. Abt 7 129 Gauguin Trierscheidt-Hering, Nicole Reitgemeinschaft Hausdorp e.V.
8 130 Gitano FR II Heydecke, Nicole RV Rossdelle e.V. 

5. Abt 9 133 HSAR Pervaz, Anke ---
10 135 Jolly Jumper Bichel, Birthe ---

6. Abt 11 136 Jopo MP Hesky, Heike ---
12 138 Justo AF Ellerkamp, Raphaela RV Langfort e.V.

7. Abt 13 140 Liberty Burgmüller, Stephanie RV Gut Burghof e.V.
14 142 Luciano 276 Trauer, Christina RuFV Rittergut Burg Sievernich e.V. 

8. Abt 15 143 Luna de la luz Lienert, Emma RV Neuss e.V. 
16 148 Pelícano III Winkel, Katrin RC Rabenhain

9. Abt 17 149 Pontius Schläger, Monika Gertrudenhof e.V.
18 150 Poseidon Yet Klene, Julia Reit- und Fahrverein Lingen e.V. 

10. Abt 19 153 Romina Knuth, Sylvie Rufv Jan von Werth Jülich e.V. 
20 156 Sambucca 216 Hopstein, Anne ---

11. Abt 21 158 Sebastian 105 Görres, Manuela Reit- und Fahrverein Rittergut Burg Sievernich e.V. 
22 159 Sible PB Düpper, Jennifer St. Georg Günhoven e.V.

12. Abt 23 162 Templario Yet Pingel, Bianca RV Iserlohn e.V.
24 163 Tendensioso Schlott, Stefanie RV Hebborner Hof e.V. 

13. Abt 25 168 Vinatero Yet Heuschen, Marleen Reit- und Fahrverein Lingen e.V. 
26 171 Ysbrand ut de Grachten Rißel, Harald RV Hünxe e.V.

14. Abt 27 100 Afkee Wagner, Jennifer ---
28 101 Aize van de Benninger Kohl, Sabrina Pferdefreunde St. Georg

15. Abt 29 105 Amy Odendahl, Lea RSG Mottenkaul e.V. 
30 107 Armani Genzer, Anja RuFV Rodebachtal und Umgebung e.V.

16. Abt 31 109 Baron FS II Lamarque, Dörte ---
32 112 Bufalo V Rodenbach, Heike RSG Morsbach e.V. 

17. Abt 33 113 Cén Szczygielski, Alina Maria VFD

Anzahl der Startplätze: 33 Startfolge ab: D nach Pferd



Köln - Kölner Reit- und Fahrverein e.V. 
5. feria espectáculo, Kölner Barockturnier

Starterliste - Prüfung Nr. 2 Dressurwettbewerb Kl. L* gem. WBO Aufgabe L7

Preis der Ahlbach & Peters Bestattungen, Hans-Georg Ahlbach
Ehrenpreise Reitsport Hodibe

Richter: Regina Mühlmann - Gabriele Overzier

Beginn: 20.08.2016

Nr. KNr. Pferd Reiter Verein

1 140 Liberty Burgmüller, Stephanie RV Gut Burghof e.V.
2 146 Nocturno Fischer, Manuela RV Westerkappeln e.V. 
3 148 Pelícano III Winkel, Katrin RC Rabenhain
4 149 Pontius Schläger, Monika Gertrudenhof e.V.
5 151 Ramses Nilges, Nicole Förderkreis Dressur Neuss e.V. 
6 152 Ravina Gutenberger, Andrea RV Hof Fröhling e.V.
7 158 Sebastian 105 Görres, Manuela Reit- und Fahrverein Rittergut Burg Sievernich e.V. 
8 163 Tendensioso Schlott, Stefanie RV Hebborner Hof e.V. 
9 165 Tino Müller, Marlene Luxemburg
10 166 Valenciano Busch, Barbara ---
11 167 Victor Baumann, Karla Reitverein Hulingshof
12 171 Ysbrand ut de Grachten Rißel, Harald RV Hünxe e.V.
13 172 Zafir IGS Fries, Sophia RV Haus Kierst e.V. 
14 173 Zazou Oefler, Verena-Aimée RuFV Bayer Dormagen
15 102 Altanero Clix Kastner, Linda Reit-und Fahrverein Niermannshof e.V. 
16 104 Amado XXXV Pingel, Bianca RV Iserlohn e.V.
17 108 Aron fan de Marwei Ehlgen-Asbach, Christina ZRFV Altenkirchen e.V. 
18 112 Bufalo V Rodenbach, Heike RSG Morsbach e.V. 
19 116 Djuke Müller, Katrin ---
20 110 Bohemio 9 Drouven, Anne Gut Bärbroich
21 123 Estudiante Steinbüchel, Rainer RuFV Rayen e.V. 
22 134 Huracan SE Bersem, Sabrina Förderkreis Dressur Neuss e.V. 

Anzahl der Startplätze: 22 Startfolge ab: K nach Pferd



Köln - Kölner Reit- und Fahrverein e.V. 
5. feria espectáculo, Kölner Barockturnier

Starterliste - Prüfung Nr. 3 Dressurwettbewerb Kl. L*-Kür gem. WBO 

Preis der Heribert Schürholz – prakt. Tierarzt  
Ehrenpreis Gut Anstelburg, Regina Lappe

Richter: Regina Mühlmann - Gabriele Overzier

Beginn: 20.08.2016

Nr. KNr. Pferd Reiter Verein

1 127 Galano Bartling, Leonie TRG Gut Gützenhof e.V. 
2 130 Gitano FR II Heydecke, Nicole RV Rossdelle e.V. 
3 132 Hoscolino de la luz Gelczinnus, Hannah RV Neuss e.V. 
4 133 HSAR Pervaz, Anke ---
5 134 Huracan SE Bersem, Sabrina Förderkreis Dressur Neuss e.V. 
6 139 Laujareno III Falk, Nico Förderkreis Dressur Neuss e.V. 
7 143 Luna de la luz Lienert, Emma RV Neuss e.V. 
8 146 Nocturno Fischer, Manuela RV Westerkappeln e.V. 
9 147 Original Cen Kals, Natascha ---
10 150 Poseidon Yet Klene, Julia Reit- und Fahrverein Lingen e.V. 
11 151 Ramses Nilges, Nicole Förderkreis Dressur Neuss e.V. 
12 152 Ravina Gutenberger, Andrea RV Hof Fröhling e.V.
13 169 Violino Hofmann, Randi-Luisa RVV Wolfhagen
14 102 Altanero Clix Kastner, Linda Reit-und Fahrverein Niermannshof e.V. 
15 104 Amado XXXV Pingel, Bianca RV Iserlohn e.V.
16 106 Aragon de la Luz Römelt, Taina ---
17 108 Aron fan de Marwei Ehlgen-Asbach, Christina ZRFV Altenkirchen e.V. 
18 109 Baron FS II Lamarque, Dörte ---

Anzahl der Startplätze: 18 Startfolge ab: C nach Pferd



Köln - Kölner Reit- und Fahrverein e.V. 
5. feria espectáculo, Kölner Barockturnier

Starterliste - Prüfung Nr. 4 Dressurwettbewerb Kl. M* gem. WBO Aufgabe M5

Preis der Notare Erich R. Thies, Dr. Maximilian v. Proff 
Ehrenpreise Reitsport Exzellent 

Richter: Regina Mühlmann - Gabriele Overzier

Beginn: 20.08.2016

Nr. KNr. Pferd Reiter Verein

1 155 Salero Wigginghaus, Frank RV Würselen-Broichweiden
2 160 Sky Mausbach, Alisa Kölner Reit- und Fahrverein e.V. 
3 166 Valenciano Busch, Barbara ---
4 172 Zafir IGS Fries, Sophia RV Haus Kierst e.V. 
5 103 Altezo Röder, Monika Förderkreis Grand Prix Düsseldorf e.V.
6 117 Don Alfredo de la luz Koring, Sina RG Böllertshöfe Mülheim e.V. 
7 121 Esperanzo Dombrowski, Irina ---
8 137 Jurdano II Schürer, Jana Reit- und Fahrverein Lingen e.V. 

Anzahl der Startplätze: 8 Startfolge ab: R nach Pferd



Köln - Kölner Reit- und Fahrverein e.V. 
5. feria espectáculo, Kölner Barockturnier

Starterliste - Prüfung Nr. 5 Dressurwettbewerb Kl. M*-Kür gem. WBO

Preis der Postbank Finanzberatung AG, Karl-Heinz Heckmann 
Ehrenpreise Reitsport Hermann Sauer

Richter: Regina Mühlmann - Gabriele Overzier

Beginn: 20.08.2016

Nr. KNr. Pferd Reiter Verein

1 147 Original Cen Kals, Natascha ---
2 172 Zafir IGS Fries, Sophia RV Haus Kierst e.V. 
3 117 Don Alfredo de la Luz Koring, Sina RG Böllertshöfe Mülheim e.V. 
4 121 Esperanzo Dombrowski, Irina ---
5 141 Limbo de la luz Gelczinnus, Hannah RV Neuss e.V. 
6 146 Nocturno Fischer, Manuela RV Westerkappeln e.V. 
7 154 Rubina Torda de Roode, Silke Förderkreis Dressur Neuss e.V. 
8 155 Salero Wigginghaus, Frank RV Würselen-Broichweiden
9 160 Sky Mausbach, Alisa Kölner Reit- und Fahrverein e.V. 
10 145 Nescafé Cen Kals, Natascha ---

Anzahl der Startplätze: 10 Startfolge ab: T nach Pferd


